

**Penta Byg A/S**  
Teglvangenget 1, 7400 Herning

**CVR-nr. 33 86 35 43**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2017

---

Jens Kristian Nyborg  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Penta Byg A/S Teglænget 1 7400 Herning
	Telefon: 7244 0370 Hjemmeside: <a href="http://www.pentabyg.dk">www.pentabyg.dk</a>
	CVR-nr.: 33 86 35 43 Stiftet: 1. august 2011 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	John Leon Bro Hans-Peter Kronborg Hansen Thomas Lindegaard Bruno Mikael Mørch Jens Kristian Nyborg
<b>Direktion</b>	Jens Kristian Nyborg
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Jernbanegade 3 6870 Ølgod
<b>Bankforbindelse</b>	Den Jyske Sparekasse Storegade 5 7330 Brande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er bygge- og anlægsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15,0 mio. kr. mod 12,9 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4,3 mio. kr. mod 3,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.984.323</b>	<b>12.854.680</b>
1 Personaleomkostninger	-8.853.662	-7.468.856
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-447.097	-373.897
Andre driftsomkostninger	0	-5.731
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.683.564</b>	<b>5.006.196</b>
Andre finansielle indtægter	4.810	5.500
Øvrige finansielle omkostninger	-126.914	-204.650
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.561.460</b>	<b>4.807.046</b>
2 Skat af årets resultat	-1.224.046	-1.040.000
<b>Årets resultat</b>	<b>4.337.414</b>	<b>3.767.046</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	500.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	2.337.414	1.267.046
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.337.414</b>	<b>3.767.046</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	3.325.291	3.320.894
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.051.549	835.547
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	124.800
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.376.840</u>	<u>4.281.241</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.376.840</u></b>	<b><u>4.281.241</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	634.361	1.002.801
Varebeholdninger i alt	<u>634.361</u>	<u>1.002.801</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.850.542	7.401.174
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	728.813	0
Tilgodehavende selskabsskat	19.954	900.000
Andre tilgodehavender	4.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>9.603.309</u>	<u>8.301.174</u>
Likvide beholdninger	<u>6.688.406</u>	<u>8.048.715</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.926.076</u></b>	<b><u>17.352.690</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.302.916</u></b>	<b><u>21.633.931</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	8.361.777	6.024.363
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.861.777</u></b>	<b><u>8.524.363</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.428.000	1.284.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.428.000</u></b>	<b><u>1.284.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.275.044	9.816.539
	Anden gæld	738.095	2.009.029
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.013.139	11.825.568
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.013.139</u></b>	<b><u>11.825.568</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.302.916</u></b>	<b><u>21.633.931</u></b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2016	2015	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	7.355.973	5.975.630	
Pensioner	886.834	692.399	
Andre omkostninger til social sikring	59.074	46.350	
Personaleomkostninger i øvrigt	551.781	754.477	
	<b>8.853.662</b>	<b>7.468.856</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	14	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	1.080.046	0	
Årets regulering af udskudt skat	144.000	1.040.000	
	<b>1.224.046</b>	<b>1.040.000</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. januar	3.407.453	1.622.269	124.800
Tilgang	0	542.696	0
Afgang	0	0	0
Overførsler	124.800	0	-124.800
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.532.253</b>	<b>2.164.965</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. januar	86.559	786.722	0
Årets afskrivninger	120.403	326.694	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>206.962</b>	<b>1.113.416</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.325.291</b>	<b>1.051.549</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	119.184.111	90.051.614
Modtagne acontobetalinge/-faktureringer	-118.455.298	-90.051.614
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>728.813</b>	<b>0</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i klasser á 100.000 kr. i henholdsvis A, B, C, D og E-kapitalandele.</p>		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	6.024.363	4.757.317
Årets overførte overskud eller underskud	2.337.414	1.267.046
	<b>8.361.777</b>	<b>6.024.363</b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	2.000.000	0
Udloddet udbytte inkl. acontoudbytte	-2.000.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.500.000
	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet fordringspant på nominelt 5.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør på balancedagen 9.580 tkr.</p>		

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leasing af kontorudstyr med en leasingforpligtelse på 41 t.kr.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde. Arbejdsgarantier stillet af selskabets pengeinstitut og garantiforsikringselskab udgør på balancedagen 13.054 t.kr.